
Pubblicata sul sito istituzionale il        
06/03/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 40 del Reg. Data  02/03/2017 N. 101  del Reg. Generale

OGGETTO Approvazione preventivo - Impegno di spesa e affidamento 
fornitura n. 1 frigorifero per l’Asilo Nido Comunale alla ditta 
Expert di Vito Quarta di Veglie. CIG: Z991D936DB.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO che si rende urgente e necessario, stante l’immediata apertura dell’Asilo
Nido Comunale di via P. Leone ossia il prossimo 2 marzo, provvedere all’acquisto di un frigorifero;

VISTO il “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del II Settore” a
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.09.2012 - Prot. Gen. n. 12639;

VISTO che la  fornitura  in  questione rientra  nella  categoria  di  cui  all'art.  36,  comma 2,
lettera a), del D.Lgs. 50/2016 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE" che prevede che l’affidamento e
l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00 euro possa avvenire
tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato;

VISTO che ricorrono le condizioni per l’ “affidamento diretto ad un unico operatore” della
fornitura in questione, avendo la stessa importo inferiore ad € 40.000 (quarantamila) IVA esclusa, ai
sensi dell’art.  36 comma 2 lett.  a) del D,Lgs. 50/2016  “Codice dei contratti  pubblici  relativi  a
lavori, servizi e forniture";

VISTO che  la  ditta  “Expert  di  Vito  Quarta”  da  Veglie,  contatta  per  le  vie  brevi,  si  è
dichiarata immediatamente disponibile per la fornitura del bene in questione; 

VISTO il preventivo di spesa presentato in data 27.02.2017 Prot. Gen. 2342, dell’importo di
€ 239,00 comprensivo di installazione, trasporto e I.V.A. al 22% e ritenuto di doverlo approvare;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., recante T.U. sull’ordinamento delle autonomie
locali; 

VISTO il D.P.R. 5.10.2010 n. 207 recante  “Regolamento di esecuzione ed attuazione del
decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, recante Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,
servizi  e  forniture  in  attuazione  delle  direttive  2004/17/CE  e  2004/18/CE” nella  parte  ancora
vigente;

VISTO che, ai sensi della L. n. 136/2010 il codice C.I.G. è il seguente:Z991D936DB;

RITENUTO dover determinare in merito:

- affidando direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, la fornitura,
per l’Asilo Nido Comunale di via P. Leone, di n. 1 frigo a due porte marca Sekom SHDP2848
classe  energetica  A+  capacità  171  litri  +  41  litri  congelatore  porta  reversibile  colore  bianco
larghezza cm. 55 h. cm. 143 profondità cm. 58, alla ditta EXPERT di Vito Quarta via Bosco n. 145
Veglie (LE) C.F. QRTVTI65E03C978J - P. Iva 02232550752;   

- imputando l’onere della spesa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.,
pari di  €.  239,00 comprensivo  di  installazione,  trasporto  e  I.V.A.  al  22%  sull'intervento
“1.03.02.15.008-03/1946  “spese  socio  assistenziali  a  carico  del  Comune  –  rette”  del  corrente
bilancio in corso di formazione; 

- riservandosi di liquidare, in favore della ditta EXPERT di Vito Quarta via Bosco n. 145 Veglie
(LE), ai sensi e per gli effetti dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., la somma complessiva pari
ad € 239,00 a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile
del II Settore;

Pag. 2 di 4



VISTO il DURC ON LINE dal quale si evince che la ditta EXPERT di Vito Quarta via
Bosco n. 145 Veglie (LE) risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. ed I.N.A.I.L., nonché la visura
camerale  telematica  attestante  il  possesso,  in  capo alla  precitata  ditta,  del  requisito  di  capacità
tecnico-professionale;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.  9,  del  D.Lgs.
18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

D E T E R M I N A 

1. DI  PRENDERE  ATTO  delle  premesse  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel
presente dispositivo per fare parte integrante e sostanziale dello stesso.

2. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016,
la fornitura, per l’Asilo Nido Comunale di via P. Leone, di n. 1 frigo a due porte marca
Sekom SHDP2848  classe  energetica  A+  capacità  171  litri  +  41  litri  congelatore  porta
reversibile colore bianco larghezza cm. 55 h. cm. 143 profondità cm. 58, alla ditta EXPERT
di  Vito  Quarta  via  Bosco  n.  145  Veglie  (LE)  C.F.  QRTVTI65E03C978J  -  P.  Iva
02232550752,  secondo  la  sua  migliore  offerta  tecnico-economica,  acquisita  agli  atti
dell’Ente  in  data  27.02.2017  Prot.  Gen.le  n.  2342,  pari  ad  €  239,00 comprensivo  di
installazione, trasporto e I.V.A. al 22%.

3. DI IMPEGNARE la somma di € 239,00 comprensiva di installazione, trasporto e I.V.A. al
22%,  sull’intervento “1.03.02.15.008-03/1946  “spese  socio  assistenziali  a  carico  del
Comune – rette” del corrente bilancio in corso di formazione.

4. DI RISERVARSI di liquidare con successivo e separato atto, in favore della ditta EXPERT
di  Vito  Quarta  via  Bosco  n.  145  Veglie  (LE)  C.F.  QRTVTI65E03C978J  -  P.  Iva
02232550752 ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.184  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.,  la
complessiva somma pari  ad €  239,00 comprensivo di installazione,  trasporto e I.V.A. al
22%., a seguito di presentazione di regolare fattura, vistata dal Responsabile del II Settore e
previa verifica della regolarità contributiva della ditta mediante acquisizione d’ufficio del
Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.).

5. DI  DARE  ATTO che,  ai  sensi  della  legge  136/2010,  il  codice  CIG  è  il  seguente:
Z991D936DB.

6. DI  TRASMETTERE il  presente  provvedimento  che  comporta  impegno  di  spesa  al
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i. .

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 02/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  06/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    06/03/2017   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 06/03/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 02/03/2017
	N. 101 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

